Capitulum 16

Nec piget referre de quodam magnae potentiae uiro, Leofstano uocabulo, qui, iuuenilis aetatis impetum non referens, ad id flagitii lasciuiendo prorupit ut sibi quadam singularis potentiae auctoritate preciperet ostendi corpus tanti martyris. Cumque inhiberetur a pluribus, maxime tamen a suis fidelibus, preualuit eius imperium, quoniam propter arrogantiam suae nobilitatis omnibus erat terrori. Reserato ergo locello astitit, aspexit, et eodem momento in amentiam uersum tradidit illum Dominus in reprobum sensum, ac poena sua didicit quia praesumpsisset quid non licuit. Quod audiens pater eius, uir religiosus admodum, cui erat Aelfgarus uocabulum, exhorruit facinus flagitiosissimum, ac martyri gratias retulit, filiumque a se remouit. Qui tandem ad summam inopiam perductus, iudicio Dei uitam finiuit, uermibus consumptus.

Sicque sanctus rex et martyr Eadmundus omnibus innotuit non se esse inferiorem meritis Laurentii beati leuitae et martyris, cuius corpus, ut refert beatus pater Gregorius, cum quidam seu digni seu indigni leuare uolentes conspicerent, contigit ut septem ex eis ibidem subita morte perirent. O quanta reuerentia locus ille dignus existit qui sub specie dormientis tantum Christi testem continet, et in quo tantae uirtutes fiunt et factae esse referuntur, quantas hac tempestate apud Anglos nusquam alibi audiuimus!

Quas ego breuitatis studio pretereo, ne alicuius fastidiosi offensam incurrerem iusto prolixior, credens ista posse sufficere quae dicta sunt ardenti desiderio eorum qui preter Deum huius martyris patrocinio nil preferunt. De quo constat, sicut et de aliis sanctis omnibus iam cum Christo regnantibus, quod licet eius anima sit caelesti gloria, non tamen per uisitationem die noctuque longe est a corporis presentia, cum quo promeruit ea quibus iam perfruitur beatae immortalitatis gaudia.

Nam dum aeterna patria ei iungitur qui ubique totus est, de eo habet posse quicquid habuerit et uelle, preter id solum quod infatigabili desiderio concupiscit ut per resurrectionem circumdetur stola demutatae carnis, quoniam tunc erit perfecta beatitudo sanctorum cum ad id fuerit Christo largiente peruentum.

Chapter 16

Nor is it irksome to report about a certain man of great power called Leofstan, who, not curbing the wildness of young age, rushed forth to this sporting of disgrace that he ordered on account of the power of singular authority the body of such a martyr to be shown to him. And when restrained by many, yet still with his most loyal men he executed his authority, seeing that everyone was afraid on account of the arrogance of his nobility.